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Angående den nya krogmomsen. 

Vad har hänt? 

Riksdagen har beslutat att fr.o.m. dem 1 januari 2012 tillämpa en enhetlig moms på mat, 12 

%, oavsett om den handlas i livsmedelsbutiker, inköps som ”hämtmat” eller ”catering” från 

en restaurang, eller serveras till bords på en restaurang. 

Vad tycker vi? 

Vi tycker att det är fantastiskt skönt att våra beslutande politiker äntligen, efter drygt tio års 

kraftfullt lobbyarbete från branschen, har valt att ändra krogmomsen på mat till att vara 

densamma som när man köper mat i butik eller för catering. 

Varför tycker vi det? 

Vi menar att det, precis som regeringen i sin proposition har förmodat, kommer att skapa 

nya arbetstillfällen i vår sektor. Personaltätheten kan bli högre – och därmed servicen. 

Dessutom är detta en åtgärd som kommer att plocka bort en del av de sista resterna av 

svart arbetskraft som finns inom restaurangbranschen. Det har varit svårt att förklara för 

beställare vad skälet är till att ”biffen blir dyrare” bara för att en anställd servitör bär fram 

den. Många cateringarrangemang har genom åren lösts på det sätt att man beställt mat från 

en restauratör och sedan hyrt in ”egen” serveringspersonal, t.ex. vid fester i hyrda lokaler. 

Detta har inneburit catering med 12 % moms på faktura från krögaren och egenhändigt 

avlönad svartanställd serveringspersonal. Förändringen av krogmomsen kommer inte att 

göra det mödan värt. I detta avseende liknar åtgärden i mångt och mycket det s.k. rot- & 

rutavdraget. 

Vilka blir våra åtgärder? 

Vi kommer inte förändra priserna i den verksamhet som bedrivs dagtid (”dagens rätt” och 

liknande), då denna verksamhet hittills har bedrivits under stor prispress och med usla 

marginaler. Vår personal har tvingats till komprimerad arbetstid och utrymmet för att ta ut 

svängarna med råvaror och personalinsats har varit obefintligt. Vi kommer istället att tillåta 

oss att låta flera personaltimmar åtgå, och på det viset skapar vi nya arbetstillfällen, 

samtidigt som vi förbättrar arbetsmiljö och arbetsförhållanden för våra anställda. 

Då det gäller festvåningsverksamhet och beställningar som inkluderar serveringspersonal så 

har vi däremot att sänkt priserna (då de är angivna inklusive moms) rejält. I de 

sammanhangen har vi alltid eftersträvat hög service och kommer inte att förändra våra 

rutiner för bemanning. Sålunda kommer hela momssänkningen våra kunder tillgoda. Dock 

har vi vid årsskiftet samtidigt genomfört prisjusteringar till följd av ökade råvaru- och 



personalpriser, så man kan säga att vi istället höjer våra priser. Vi funderar på att gå ut med 

en reklamkampanj i vilken vi klargör: ”Nu höjer vi våra priser – en bröllopsmeny som tidigare 

kostade 500:- kostar efter årsskiftet 465:-”. Troligen skulle vi få vissa ”skrattare” på vår sida i 

alla fall… 

Vad tror vi kommer att hända? 

Självklart kommer pressen att undersöka på vilket sätt den nya krogmomsen (och därmed 

sänkningen) kommit konsumenterna tillgodo. Antagligen kommer de i början av året att 

studera prissättningen på dagens rätt. Detta svenska fenomen, som närmast förefaller 

uppfattas som en mänsklig rättighet, är helt fel produkt att sikta in sig på. Något så 

olönsamt och prispressat torde vara svårt att finna i någon annan bransch. Likafullt antar vi 

att pressen kommer att studera just detta. Man kommer troligen sabla ner på de krögare 

som inte sänkt priserna på dagens rätt som en följd av den nya krogmomsen, och i detta 

sammanhang ge belackarna, som ansett att förändringen av krogmomsen inte borde ha 

genomförts ”därför att krögarna bara kommer att stoppa pengarna i sin egen ficka”, rätt. 

Vad vi tycker om detta är lätt att räkna ut. Är man sensationslysten, nyhetstörstande, den 

”lille mannen på gatan”s bäste vän, och samtidigt inte tänker längre än näsan räcker så är 

det rimligt att man granskar på det sättet. Annars inte.  

Vi tror däremot att regeringens förhoppning om nya arbetstillfällen till följd av den sänkta 

krogmomsen med lätthet kommer att kunna påvisas, skapade såväl genom nyanställningar 

som genom synliggörande av tidigare svart arbetskraft. Vi tror också att privatpersoner 

kommer att uppleva prislättnader när de har anledning att arrangera stora fester, t.ex. 

bröllop. 

Vad hoppas vi nu? 

Att du som läst detta funderar en aning över vilka de rimliga effekterna av den sänkta 

krogmomsen bör bli och att du inte bara utgår från att det genomgående bör innebära 

sänkta konsumentpriser. 

 

Välkommen till bords hos oss! 

 

Sven Larsson 

VD, Tegnérs Matsalar 


